
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
8-

10
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[2008/203539]

16 SEPTEMBER 2008. — Beslissing van de Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt van
16 september 2008 met betrekking tot de opheffing van de beslissing van de VREG van 13 mei 2008 met
betrekking tot de hernieuwing van de leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV, oorspronkelijk
toegekend door de VREG, op 9 mei 2006 (BESL-2008-176)

De Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteits- en Gasmarkt,

Gelet op artikel 16 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de organisatie van de gasmarkt;
Gelet op de beslissing van de VREG van 13 mei 2008 met betrekking tot de hernieuwing van de

leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV, oorspronkelijk toegekend door de VREG op 9 mei 2006, met
maatschappelijke zetel te Louizalaan 505, bus 2, 1000 Brussel, gekend onder de referte BESL-2008-81;

Gezien het verzoek van 22 augustus 2008 tot opheffing van de beslissing van de VREG van 13 mei 2008 met
betrekking tot de hernieuwing van de leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV (hierna genoemd :
″de verzoeker″), oorspronkelijk toegekend door de VREG op 9 mei 2006, door de VREG ontvangen op 26 augustus 2008;

Overwegende dat de verzoeker tot op dit ogenblik geen leveringen van aardgas aan op de in het Vlaamse Gewest
gelegen distributienetten aangesloten afnemers uitvoerde;

Overwegende dat er bijgevolg geen redenen zijn om het verzoek tot opheffing van de beslissing tot met betrekking
tot de hernieuwing van de leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV, oorspronkelijk toegekend door de
VREG op 9 mei 2006, te weigeren;

Overwegende dat de VREG bevoegd is om de beslissing die zij eerder genomen heeft ″ex nunc″ op te heffen;
Overwegende dat het verzoek tot opheffing van de beslissing met betrekking tot de hernieuwing van de

leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV, oorspronkelijk toegekend door de VREG, op 9 mei 2006, bijgevolg
kan ingewilligd worden,

Besluit :

Artikel 1. De beslissing van de VREG van 13 mei 2008 met betrekking tot de hernieuwing van de
leveringsvergunning voor aardgas van Thenergo NV, oorspronkelijk toegekend door de VREG, op 9 mei 2006, met
maatschappelijke zetel te Louizalaan 505, bus 2, 1000 Brussel, gekend onder de referte BESL-2008-81, wordt opgeheven.

Art. 2. Deze beslissing is van kracht vanaf heden.

Art. 3. Deze beslissing wordt bekendgemaakt door publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 16 september 2008.

Voor de VREG :

Gedelegeerd Bestuurder,
André Pictoel


